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هلاکت 70 تروریست داعشی
 در حملات گسترده ارتش سوریه به »تدمر«

منابع ســوری از هلاکت دست کم 70تروریست 
داعشــی در اطراف فرودگاه نظامی تدمر و همچنین 
تشدید حملات ارتش سوریه به مواضع تروریست های 

جبهه النصره در حومه غربی دمشق خبر می دهند.
به رغم اعلام آتش بس سراسری، درگیری ها با گروه های 
داعش و النصره در سوریه ادامه دارد. یک منبع نظامی سوری 
در این باره گفته نیروهای ارتش سوریه و نیروهای پشتیبان، 
تلفات و خسارت های سنگینی به تروریست های مهاجم وارد 

کردند که در نتیجه آن دست کم 70 نفر به هلاکت رسیدند 
و هفت دســتگاه  تانک و تعدادی تیربار و خودروی آنها نیز 
منهدم شد.به گزارش تسنیم، نیروهای ارتش سوریه همچنین 
حملات شدید تروریست های داعشی به ایستگاه چهارم در 
شرق فرودگاه نظامی »التیفور« در حومه شرقی »حمص« را 
هم دفع کردند.از ســوی دیگر یک فرمانده نظامی سوری از 
پیشروی ارتش به سوی شهرک »شریفه« و تحکیم سیطره بر 
تپه های اطراف آن در حومه شرقی »حمص« خبر داده است.

23 برنده جایزه نوبل و سیاستمدار
پاکسازی نژادی مسلمانان در میانمار را محکوم کردند

برندگان جایزه صلح نوبل، برخی سیاستمداران 
برجســته بین المللی  و فعالان عرصه حقوق بشر 
طی نامه ای سرگشاده خطاب به سازمان ملل بحران 
انسانی تحمیل شده علیه اقلیت مسلمانان روهینگیا 

در میانمار را محکوم کردند.
پاکســازی نژادی در میانمار صــدای برندگان جوایز 
صلــح نوبــل و فعالان سیاســی عرصه بین الملــل را هم 
درآورد. بــه گزارش ایرنا، 23 نفــر از برندگان جایزه صلح 

نوبل، سیاستمداران و فعالان عرصه حقوق بشر در نامه ای 
سرگشــاده به شــورای امنیت ســازمان ملل درباره وقوع 
»تراژدی انســانی« و »پاکسازی نژادی« در میانمار هشدار 
دادند. گفتنی است طی هفته های گذشته بیش از 27 هزار 
نفــر از اعضای جامعه اقلیت مســلمانان میانمار در نتیجه 
حمله ها و ظلم و ستمی که از طرف اکثریت بوداییان میانمار 
و ارتش این کشور در استان راخین به آنها وارد شده است، 

از میانمار گریخته اند و هزاران نفر نیز قتل عام شده اند.
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فرماندهــی نظامی آمریکا در خاورمیانــه می گوید در یکی از 
حمله هــای هوایی به موصل، یک بیمارســتان را هدف قرار داده و 

غیرنظامیان را کشته اند.
به گزارش ایرنا، مرکز فرماندهــی نظامی آمریکا در خاورمیانه می گوید 
هواپیماهای ائتلاف آمریکا روز پنجشنبه یک خودروی حامل تروریست های 
داعش را در منطقه ای از موصل هدف قرار داد که بعدها متوجه شد این منطقه 
پارکینگ یک مجتمع بیمارستانی بوده! این حمله به کشته شدن غیرنظامیان  
عراقی منجر شــده است. این مرکز اما وعده داده حادثه کشتار غیرنظامیان 
موصل را به طور کامل مورد بررسی قرار دهد! و یافته های تحقیقات خود را 
به صورت شفاف منتشر می کند!  نکته قابل توجه دیگر اینکه ائتلاف آمریکایی 
مدعی شــده بمباران مواضع داعش »با دقت تمام« و با »هدف جلوگیری از 
تلفات غیرنظامی« صورت گرفته است! با این حال، ائتلاف مذکور تاکنون به 
دستکم 173 مورد کشتار غیرنظامیان در حمله های هوایی به عراق و سوریه 
رســمأ اعتراف کرده است؛ رقمی که ناظران مستقل معتقدند بسیار کمتر از 
آمار واقعی اســت. گروه غیردولتی »ایروارز« مســتقر در لندن برآورد کرده 
حمله های ائتلاف به اصطلاح ضدداعش تاکنون بیش از 2 هزار غیرنظامی را 
به کام مرگ کشــیده است. ائتلاف آمریکا علاوه بر کشتار غیرنظامیان، بارها 
مواضع نیروهای عراقی را در عملیات مبارزه با داعش هدف قرار داده اســت. 

واشنگتن غالبا از این موارد تحت عنوان »اشتباه« یاد می کند!
 ارزش حشدالشعبی

خبر دیگر اینکه، »عباس البیاتی« عضو کمیسیون روابط خارجی پارلمان 
عــراق اعلام کرد: »اگر حشد الشــعبی نبود، برخی کشــورهای عرب حوزه 
خلیج فارس سرنگون می شدند.« البیاتی، در گفت وگو با ایرنا از اظهارات اخیر 
»عادل الجبیر« وزیر خارجه عربســتان در مورد حشد الشعبی نیز به عنوان 
»دخالت آشکار در امور داخلی عراق« و »شک و تردید در ملیت این نیروی 
عراقی« نام برد که »موجودیت قانونی دارد و کاملا مبتنی بر قانون اساســی 
است.« »الجبیر« در تازه ترین اتهامات خود به حشد الشعبی که عراقی ها از آن 
به عنوان »فتنه انگیزی« یاد می کنند، این گروه را که در جنگ علیه داعش 
تاکنون چند هزار شهید تقدیم کرده است، گروهی »فرقه ای« توصیف کرده 

که تحت کنترل ایران هستند!

ارتش آمریکا پس از بمباران موصل:
گویا یک بیمارستان را زدیم!

منابع اطلاعاتی ایتالیا:
فرمانده داعشی به همراه 400 تروریست 

به اروپا بازگشته است

سرویس خارجی -
دولت  میان  توافق  براساس 
ســوریه و گروه های مسلح، از 
سراسر  در  جمعه  شــب  نیمه 
خاک ســوریه آتش بس برقرار 
تکفیری مشمول  شد.گروه های 

آتش بس نمی شوند. 
ارتش سوریه می گوید براساس 
میان  گرفتــه  صــورت  توافقــات 
فرماندهــی کل ارتــش ســوریه  و 
گروه های مسلح، از ساعت صفر 30 
دســامبر 2016 )نیمه شب جمعه( 
در سراسر ســوریه آتش بس برقرار 

شده است.
در بیانیه  ارتش ســوریه بدون 
اشــاره بــه مدت زمــان  آتش بس، 
این آتــش بس شــامل گروه های 
تروریســتی داعش، جبهه النصره و 
گروه های مرتبط با آنها نمی شــود. 
هدف از آتش بس نیز »فراهم کردن 
زمینه حمایت از راهکارهای سیاسی 
برای حل بحران سوریه«عنوان شده 

است.
البته، این آتش بس حاصل توافق 
ایران، روسیه و ترکیه است؛ وزرای 
خارجه سه کشــور اول دی ماه در 
مسکو در مورد حل سیاسی بحران 
ســوریه گفت و گو کرده بودند و در 
مورد مسایلی چون اجرای قطعنامه 
2254 شورای امنیت سازمان ملل، 
پشــتیبانی از برگــزاری مذاکرات 
سوری- ســوری در قزاقستان ) که 
ماه آینده میلادی برگزار می شود(، 
ادامه نبرد با داعش و جبهه  النصره، 
حفــظ تمامیت ارضی و یکپارچگی 

سوریه توافق کرده بودند.
آمریکا و کشورهای اروپایی که 
عامل جنگ داخلی شــش ساله در 
سوریه هستند، اما، در این مذاکرات 
حضور نداشــتند. درخواست ترکیه 

در مورد مشــارکت دادن عربستان 
و قطر در مذاکرات مسکو و آستانه 
)قزاقســتان( نیز بــا مخالفت ایران 

مواجه شده است.
از ســوریه گزارش هــا پس از 
اجــرای آتــش بس، حاکی اســت 
که تروریســت ها در برخی مناطق 
آتش بس را نقض کرده اند؛ به گزارش 
ایسنا، تروریست ها در استان حلب با 
شلیک گلوله های خمپاره و راکت، 
مناطق مسکونی شهر حلب را هدف 
قرار دادند که مرگ دو غیرنظامی و 
جراحــت چند تن دیگر را به دنبال 
داشــت. در اســتان های »حماه« و 
»ادلــب«  و همچنیــن، در حومه 
دمشــق هم تروریست ها آتش بس 
را نقض کردند؛ امــا علی رغم همه 
سوریه  حقوق بشــر  دیده بان  اینها، 
اعلام کرده، طرف های درگیر غالبا 
به آتش بــس در مناطــق مختلف 

پایبند بوده اند.
واکنش ها

در ارتبــاط بــا آتش بــس، از 
اظهارنظری  ســوریه  رئیس جمهور 
»ولیــد  ولــی  نشــده،  گــزارش 
ســوریه،  وزیرخارجــه  معلــم« 
اظهار داشــته: )ولادیمیــر( پوتین 
)رئیس جمهورروســیه( از مســکو 
دستیابی به آتش بس را اعلام کرده و 
گفته »ما به ضمانت روسیه اطمینان 

داریم.«
معلم در ارتباط با »محمدجواد 
ظریــف« وزیرخارجــه و جمهوری 
ایران هم گفته: »ظریف  اســلامی 
یک ساعت پیش )پنجشنبه( با من 
تماس گرفت و بر ایستادگی ایران در 
کنار ملت سوریه تأکید کرد... ایران 
بخشی از این توافق است و با ما در 
یک سنگر قرار دارد.« وی گفت که 
حزب الله لبنان نیز به درخواســت 

رسمی حکومت ســوریه، در خاک 
این کشــور حضور دارد و همچنان 
در این کشــور خواهد ماند.معلم اما 
در ارتباط بــا ترکیه گفته: »ترکیه 
کشــوری متجاوز است و بخشی از 
خاک سوریه را اشغال کرده است.« 
رئیس جمهور  اســد«  »بشار  البته، 
ســوریه پیش از آغــاز آتش بس، با 
پوتین تلفنی گفت وگو کرد. براساس 
گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی 
از مسکو، رئیس جمهوری سوریه در 
این گفت وگو، توافق به دست آمده 
در نشست سه جانبه ایران روسیه، و 

ترکیه را »عالی« ارزیابی کرده بود.
وزیرخارجه ایران هم آتش بس را 
دستاوردی بزرگ دانست. وی در پیام 
توئیتری خود، یادآور شد: »آتش بس 
در ســوریه دستاوردی بزرگ است. 
بیائیم با اســتفاده از این موفقیت، 
به مبارزه با ریشه های افراط و ترور 

بپردازیم.«
وزیرخارجه  لاوروف«  »سرگئی 

روســیه هم در ارتباط با آتش بس 
گفته: »تمامی دستاوردها و توافقاتی 
که تاکنون حاصل شده با همکاری و 
هماهنگی ترکیه و ایران بوده است.«
اردوغــان«  طیــب  »رجــب 
رئیس جمهــوری ترکیــه هم اعلام 
کرده، فرصت ایجاد شده به واسطه 
آتش بس در ســوریه، نباید از دست 
برود. وی گفته، »مذاکرات در شهر 
آستانه، پایتخت قزاقستان، جایگزین 
مذاکرات جداگانــه در ژنو نخواهد 
شــد، بلکه مکمل ایــن مذاکرات 

خواهد بود.«
در میــان کشــورهای منطقه، 
دولت مصر هم از آتش بس استقبال 
کرده اســت. از آمریکا نیز گزارش 
رسیده، واشــنگتن ضمن استقبال 
»محتاطانــه« از آتش بــس، ابــراز 
امیدواری کرده که طرف های درگیر 
به آن احترام بگذارند. کارشناســان 
این موضعگیری کاخ سفید را »ژست 
سیاسی« و »دیپلماتیک« می خوانند 

و می گویند که واشــنگتن به همراه 
متحــدان منطقه ای خــود، تلاش 
خواهند کرد که این آتش بس را به 

هم بزنند.
آمریکا در برابر ایران 

تسلیم شد
افتاد  اتفاق  اما، واقعیت آنچــه 
را »لیندسی گراهام« سناتور ارشد 
آمریکایــی بر زبان آورد؛ لیندســی 
اعتراف کرده که »برقراری آتش بس، 
تسلیم آمریکا در برابر روسیه و ایران 

بوده است.«
در ارتباط با نشست در پایتخت 
قزاقستان نیز »استفان دی میستورا« 
فرستاده سازمان ملل در امور سوریه، 
تاریخ برگزاری این نشســت را 20 
ژانویه )اول بهمن( اعلام کرده است.

اظهارات بشار اسد
رئیس جمهوری سوریه اما گفته: 
»اگر کشــورهای اروپایی خواستار 
کمک به مردم سوریه هستند، ابتدا 
باید حمایت از تروریست ها را متوقف 

و تحریم ها بر ضد سوریه که در واقع 
نیازهای اساسی مردم این کشور را 

هدف قرار داده، لغو کنند.«  
بشار اسد که در دیدار با هیئت 
مشترکی از نمایندگان پارلمان اروپا و 
مجلس فدرال روسیه، سخن می گفت 
این را هم گفته که مسئولان اروپایی 
باید درک کنند که راه حل سوریه در 

دست مردم سوریه است.
بشار اســد در گفت وگو با یک 
شبکه تلویزیونی ایتالیایی نیز تصریح 
کرده: »دولت هــای اروپایی از هرم 
مبارزه با تروریســم، بــرای تغییر 
دولت ها و رهایی از رؤسای جمهور 
مخالــف خود در منطقه اســتفاده 
می کننــد.« وی در این  گفت وگو، 
از کشورهای عربستان، ترکیه، قطر 
و دولت های غربی به شــدت انتقاد 
کرده و در ارتباط با »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهوری جدیــد آمریکا نیز 
گفته: »ما معتقدیم که اگر او بتواند 
آنچه را اعلام کرده، عملی کند، این 

آغاز راه حل است.« 
سایر رویدادها

* رئیس شورای سیاسی جنبش 
لبنــان اعلام کــرد، این  حزب الله 
جنبش تا زمانی که مصلحت بداند، 

در سوریه می ماند.
* به گزارش شــبکه العالم، دو 
گروه تروریســتی »احرار الشام« و 
»جندالاقصی« در منطقه »کفرعین« 
استان »ادلب« با هم درگیر شدند. 
در مورد علت این درگیری گزارشی 

نرسیده است.
* تکفیری ها آب بخش هایی از 
مناطق مســکونی شهر حلب را هم 
قطع کردند. ایــن آب از رود فرات 
تأمین می شــده است. پیش از این 
آب دمشق نیز از سوی تروریست های 

تکفیری قطع شده بود.
منابع اطلاعاتی ایتالیا می گویند یکی از سرکردگان اروپایی داعش با 

400 تن از نیروهایش به اروپا بازگشته است.
اروپا و آمریکا در واپسین ساعات سال 2016 میلادی در وحشت از حملات 
تروریستی به سر می برند. ده ها هزار پلیس در سراسر اروپا و آمریکا از ترس حملات 
تروریستی گروه داعش بسیج شده اند تا هر طوری که شده جشن های سال نوی 
مســیحی بدون خونریزی برگزار شود. اخبار و گزارش ها نیز حکایت از در جریان 
بودن بازگشت تروریست های غربی به موطن اصلی خود حکایت دارد. در همین 
راستا روزنامه انگلیسی »دیلی میل« گزارش داده یکی از سرکردگان اروپایی داعش 
که با شلیک موشک به سمت زندانیان داعش برای خود شهرتی به هم زده ، با 400 
نفر از نیروهای مورد اعتمادش از سوریه راهی اروپا شده است.  به گزارش فارس 
»لاودریم موهاکس هری« نام یکی از فرماندهان آلبانیایی تبار داعش است که گفته 
می شود در ماه های اخیر، از سوریه گریخته و به اروپا بازگشته است. »موهاکس هری« 
تبعه کوزوو اســت و در هنگام حضور در صفوف داعش در سوریه، در چند ویدئو 
در حال بریدن سر مخالفان داعش و اعدام آنها با شلیک راکت، دیده شده است.

حالا »دیلی میل« به نقل از منابع امنیتی »ایتالیا« نوشته این سرکرده وحشی 
داعشی که زمانی سرباز ناتو بوده و قواعد جنگ را در این سازمان آموخته، با 400 
نفر از سربازان وفادار خود به اروپا بازگشته است. موهاکس هری در میان داعشی ها 
با نام »ابوعبدالله الکوزوو« شناخته می شود و با همین نام در زمستان سال 1393 
در فهرست تروریست های بین المللی وزارت خارجه آمریکا قرار گرفت. ادعا شده 
که این تروریست حالا در آلبانی است. گفتنی است، غرب طی سال های گذشته 

بدون توجه به هشدارها، از تروریست های فعال در منطقه حمایت کرده است.

پس  آمریکا  خارجه  وزیر 
از اظهاراتی بی ســابقه علیه 
گفت:  نتانیاهو  سیاست های 
به نتانیاهو هشدار داده بودم 
روند  تشــدید  دلیل  به  که 
شهرک ســازی ها پایشان به 
محافل بین المللی کشــیده 

خواهد شد.
»جان کری« چهارشنبه شب 
قطعنامه  درباره  ســخنانی  طی 
اخیر شورای امنیت سازمان ملل 
علیه اسرائیل گفت: »اقدامی که 
در شورای امنیت انجام دادیم در 
راستای ارزش های ما بود و پیش 
از این نیز به اسرائیل هشدار داده 
شهرک سازی ها  ادامه  که  بودیم 
در  فلســطینیان  شکایت  باعث 
محافل بین المللی خواهد شــد. 
تلخ  واقعیت های  باید  اســرائیل 
را بپذیــرد. در دوران ریاســت 
آمریکا  اوبامــا، دولت  جمهوری 
همواره به امنیت اســرائیل و راه 
حــل دو دولت به عنــوان تنها 
راه حل برای آینده اسرائیل پایبند 

بود و تنها دولتی بود که در برابر 
همه قطعنامه ها علیه اسرائیل به 
جز مورد اخیر ایستاد اما در حال 
حاضر این راه حل در خطر افتاده 
است. ما نمی توانیم قطعنامه ای را 
که خشــونت و تحریک و موضع 
ما درباره شهرک ســازی را اعلام 
می کند وتو کنیم.« وزیر خارجه 
آمریکا در ادامه افزود که نیمی از 
کمک های خارجی آمریکا فقط به 

اسرائیل داده شده است.
به گفته کــری »در صورتی 
که توافقــی بین دو طرف وجود 
شهرک  سازی ها  باشــد،  نداشته 
به یــک چالش تبدیــل خواهد 
شد. شهرک ســازی ها در اراضی 
قانــون  نقــض  فلســطینیان 
فلسطینیان  اســت.  بین المللی 
تحت اشغالگری در شرایط سختی 
به سر می برند و گمان نمی کنم در 
صورتی که راه حل دو دولت از بین 
رود اســرائیل بخواهد که هزینه 
خدمات به آنها را پرداخت کند.« 
آمریــکا همچنین  خارجه  وزیر 

کابینه نتانیاهو را »راست گراترین 
کابینــه تاریــخ« و به »شــدت 
افراطــی« خوانــد و تاکید کرد: 
»هیچ کسی نمی تواند به صورت 
یکجانبــه راه حل های خود برای 
خاورمیانه را اعمال کند... تمامی 
دولت های آمریکا چه دموکرات و 
چه جمهوری خواه با شهرک سازی 
در اراضــی فلســطینیان ابــراز 

مخالفت کرده اند.«
اگرچــه  اســت،  گفتنــی 
کری بــر ارادت آمریکا به رژیم 
صهیونیســتی تاکید کــرد اما، 

همین قــدرت انتقاد علنی علیه 
سابقه  هم  صهیونیســتی  رژیم 
نداشته اســت. برخی گزارش ها 
حاکی است وی مدت ها در صدد 
ایراد سخنانی در خصوص روابط 
تیره میان دولت اوباما و ســران 
رژیم صهیونیســتی بود، اما کاخ 
سفید به منظور پرهیز از کدورت 
بیشتر روابط واشنگتن و تل آویو 
با این درخواست موافقت نمی کرد 
تا ســرانجام در پی مناقشــات 
مربوط به تصویب قطعنامه ضد 
شهرک ســازی های اسرائیلی در 

شورای امنیت این اجازه به او داده 
شد. جان کری پیش از این هم 
در سخنرانی خود در مرکز سابان 
اندیشکده بروکینگز، سیاست های 
شهرک سازی رژیم صهیونیستی 
در اراضی اشــغالی 1967 را به 
باد انتقاد گرفتــه بود، اما هرگز 
اینگونه علیه نتانیاهو نتاخته بود. 
بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر 
رژیم صهیونیستی اما در واکنش 
به ســخنرانی جان کری پاسخ 
تنــدی داد و گفــت: »حقیقت 
این اســت که از این ســخنان 
کری غافلگیــر و عمیقا مأیوس 
شدم. این همه چیزی است که 
وزیر خارجه یک ابرقدرت جهان 

می تواند بگوید؟!«
واکنش تند انگلیس

»جان  ســخنرانی  از  پــس 
کری« لنــدن نیز علیه اظهارات 
وی واکنــش نشــان داد و آن را 
رژیم  لندن  دانست.  »نامناسب« 
متحد«  »یک  را  صهیونیســتی 
خوانــد و از آمریکا خواســت به 

متحدانش حمله نکند.
»نوام چامسکی«، زبان شناس، 
نظریه پرداز و تحلیلگر سرشناس 
آمریکایی اما روز پنجشنبه واکنش 
به تصویب  رژیم صهیونیســتی 
قطعنامه ای در شورای امنیت در 
محکومیت شهرک سازی های این 
رژیم در فلسطین را »جنون آمیز« 
خوانــد و گفت، »ایــن واکنش 
جنون آمیز در اسرائیل و در کنگره 
نشان دهنده چرخش شدید آنها به 
سمت سیاست های دست راستی 

است.«
دونالــد ترامپ رئیس جمهور 
منتخب آمریکا هم چهارشنبه در 
توئیتر خود از رژیم صهیونیستی 
خواســت قوی باشــد تا دوران 
ریاست جمهوری او )اول بهمن( 
آغاز شود! وی رفتار دولت باراک 
اوباما با اسرائیل را »حقارت آمیز« 
دانســته و نوشــت: »اســرائیل 
دوســت بزرگ آمریــکا بوده اما 
مــورد »بی احترامی« از ســوی 

دولت اوباما قرار گرفت.«

مردم خشــمگین بحرین در محکومیت سفر هیئت صهیونیستی به 
منامه دســت به تظاهرات زدند و پرچم رژیم صهیونیستی را به آتش 

کشیدند.
بحرینی ها پنجشنبه شب در منطقه »الدراز« واقع در غرب منامه، مقابل منزل 
شیخ عیسی قاسم تظاهرات کرده و ضمن محکوم کردن سفر هیئت صهیونیستی 
به بحرین، آن را »ننگ و عاری« برای آل خلیفه دانســتند و تاکید کردند، »این 
امر خیانت به اصول امت اسلامی و عربی است.«تظاهرکنندگان بحرینی همچنین 
پرچم رژیم صهیونیستی را آتش زده و شعارهای »مرگ بر اسرائیل« و »مرگ بر 
آمریکا« سر داده و تاکید کردند که مسئله فلسطین همچنان مسئله مرکزی امت 

اسلام است و مردم بحرین نمی توانند از این مسئله سرنوشت ساز غافل شوند.
به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه المنار،  تظاهرکنندگان عکس هایی از قدس 
که بر روی آن عبارت »عادی ســازی هرگز« و همچنین عکســی از شیخ عیسی 
قاسم به همراه جمله ای از او با این مضمون که »عادی سازی با دشمن اسرائیلی 
یک عادی ســازی همراه با خاری و اهانت است« در دست داشتند. چند روز قبل 
یک هیئت صهیونیستي به بحرین سفر کرد و اعضاي این هیئت همراه با جمعي 
از بحریني ها در مراسمي در این کشور به رقص و پایکوبي پرداختند.گفتنی است 
آل خلیفه پیشتاز عادي ســازي روابط با رژیم صهیونیستي در منطقه شده است. 
براساس اسناد منتشر شده از سوی ویکي  لیکس »خالد بن احمد آل خلیفه« وزیر 
خارجه بحرین بارها بر آمادگي خود براي دیدار با بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستي تاکید کرده است. این در حالی است که علماي بحرین در بیانیه اي 
عادي سازي روابط بین رژیم آل خلیفه و رژیم صهیونیستي را اقدامي »تحریک آمیز« 
و »خطرناک« و »خیانتي بسیار بزرگ به امت اسلامي و عربي توصیف« کرده اند.

پلیس برزیل روز پنج شنبه خودروی سوخته متعلق به سفارت یونان 
را یافت و اعلام کرد که »احتمالاً« شخص سوخته در داخل ماشین سفیر 

یونان در برزیل بوده است.
 روز دوشــنبه هفته گذشــته کارمندان ســفارت یونان در برزیل به پلیس 
دیپلماتیک این کشــور خبر مفقود شدن سفیر کشورشان را می دهند. به پلیس 
برزیل گفته می شود »کراکاس آمیریدیس« به مناسبت تعطیلات سال نو میلادی 
به شــهر »ریودوژانیرو« رفته است و آخرین بار از طریق پیامک با وی در ارتباط 
بوده اند و پــس از آن هیچ خبری از وی ندارند. پلیس برزیل بلافاصله تحقیقات 
خود را آغاز می کند و نهایتا روز پنج شــنبه لاشه خودروی سوخته »آمیریدیس« 
پیدا می شــود. هر چند که به احتمال »قوی« جنازه سوخته فرد داخل ماشین، 
سفیر یونان است، اما پلیس برزیل از اعلام قطعی این خبر خودداری کرده و گفته 
باید منتظر نتیجه آزمایش دی.ان .ای بود و پاســخ این آزمایش سرنوشت قطعی 

آقای سفیر را مشخص خواهد کرد.
وزارت خارجه یونان تاکنون هیچ واکنشی نسبت به این اتفاق نشان نداده است. 
سفارت یونان در برزیلیا پایتخت برزیل فعلا تا به سرانجام رسیدن این پرونده تعطیل 
است. این سومین خبر قتل  یک دیپلمات در ماه اخیر است. هفته گذشته، خبر 
پیدا شدن جسد »یفس شاندلون« نماینده حسابرس ارشد ناتو در امور تروریسم 
و پولشویی در بلژیک منتشر شد، که هنوز هم علت آن مشخص نشده است. دو 
هفته پیش نیز سفیر روسیه در ترکیه مقابل دوربین های تلویزیونی به قتل رسید.
هــر چند که پلیس برزیل هیچ اظهار نظری در رابطه با انگیزه قتل ســفیر 
برزیل اعلام نکرده اما این احتمال وجود دارد با توجه به ناامنی جدی در برزیل، 
سفیر یونان گرفتار دزدان خیابانی و یا خلافکاران شمال ریودوژانیرو شده باشد.   

در اعتراض به سفر هیئت صهیونیستی به منامه
مردم خشمگین بحرین

پرچم اسرائیل را به آتش کشیدند

سفیر یونان در برزیل را
 آتش زدند!

دولت مصــر با نادیده گرفتن 
اعتراضات گسترده مردمی و رای 
این کشــور لایحه  عالی  دادگاه 
واگذاری دو جزیره مصری تیران و 
صنافیر به عربستان را تایید و برای 
تصویب نهایی به پارلمان فرستاد.

دولت مصر، روز پنجشــنبه متن 
توافقنامه »بازنگری در ترسیم مرزهای 
دریایی عربستان و مصر در دریای سرخ« 
را تایید کرد. بر اســاس این توافقنامه، 
مصر، دو جزیره مصری تیران و صنافیر 
را به عربستان می فروشد. دولت مصر، 
پــس از تاییــد این توافقنامــه، آن را 
برای تصویب، به پارلمان فرستاد. این 
توافقنامه، در فروردین گذشته، هنگام 
سفر ملک سلمان پادشاه عربستان به 
مصر، در میان خشم و اعتراض گسترده 
مردم مصر، امضا شد. پس از آن، دادگاه 
اداری مصر، در حکمی اولیه، توافقنامه 
را باطل اعلام کرد و دولت مصر هم به 
این حکم اعتراض کرد. قرار است دادگاه 
عالی اداری مصر، حکم نهایی درباره این 
اعتراض را در اواسط ماه آینده میلادی 

اعلام کند.
به گزارش العالــم، »خالد علی« 
وکیل مصری که از شاکیان این پرونده 
علیه دولت مصر است، »لغو« توافقنامه 
را خواســتار شــد و تصمیم دولت در 
خصوص این توافقنامه را از نظر حقوقی 
»باطل« دانســته است. وی در گفت 
وگو با خبرگزاری روسی »اسپوتنیک« 
تاکید کرد: »این توافقنامه، به موجب 
حکم دادگاه باطل اعلام شده است و 
پــس از آن دادگاه، اعتراض دولت به 
حکم صادره را مردود اعلام کرده است 
و قرار است حکم نهایی در ماه آینده 

»جرج سوروس« پدر کودتاهای رنگی ضمن هشدار مجدد در مورد 
»خطرات ترامپ« و »فروپاشــی اروپا« گفته مردم در اروپا و آمریکا از 
دموکراسی سرخورده شده اند و دل خوشی هم از نظام سرمایه داری ندارند.

»جرج ســوروس« سرمایه دار و میلیاردر  صهیونیست و پدر کودتا های رنگی 
مجددا فعال شــده است. بر اساس برخی گزارش ها وی پشت پرده تظاهرات ضد 
ترامپ در آمریکا بود و برای این کار میلیون ها دلار هم هزینه کرده است. وی اما 
در یادداشــتی درباره »سرخوردگی مردم« و »رای دهندگان در اروپا و آمریکا« از 

دموکراسی غربی و سرمایه داری هشدار داده است.
»ســوروس« در این یادداشت با عنوان »جامعه باز، به دفاع کردن نیاز دارد«  
ضمن هشدار درباره »دیکتاتوری« دونالد ترامپ و فروپاشی اتحادیه اروپا نوشته: 
»مردم و رای دهندگان در اروپا و آمریکا از دموکراســی و سرمایه داری سرخورده 

شده اند«. 
»سوروس« یادداشــت خود را اینگونه ادامه داده که »جوامع آزاد در بحران 
هستند و انواع شکل های مختلف جوامع بسته از دیکتاتوری های فاشیستی گرفته 
تا کشورهای مافیایی در حال گسترش یافتن هستند چرا که رهبران منتخب در 
برآوردن انتظارات و اهداف مشــروع رای دهندگان ناکام ماندند و رای دهندگان از 

نسخه های کنونی دموکراسی و سرمایه داری سرخورده شده اند.«
 وی در ادامه به ظهور و رشــد جنبش های مخالف اتحادیه اروپا در این قاره 
اشاره کرده و آن را »مانعی« دیگر در برابر عملکرد نهادهای اتحادیه اروپا دانسته 
است. به گفته سوروس »برگزیت«، پیروزی ترامپ و نتیجه همه پرسی چندی قبل 

در ایتالیا نشانه های قدرت گیری چنین جنبش هایی هستند.
ســوروس 86 ساله در ادامه نوشــته »دموکراسی اکنون در بحران قرار دارد. 
حتی آمریکا بزرگترین و پیشــروترین دموکراســی جهان، یــک فرد فریبکار و 
دیکتاتوری بالقــوه را به عنوان رئیس جمهــور انتخاب کرد. اگرچه ترامپ پس از 
پیروزی لحنش را تلطیف کرده، اما رفتارش و مشاورانش تغییر نکرده اند. کابینه او 
ترکیبی از تندروهای نالایق و ژنرال های بازنشسته هستند.« او با اشاره به پیروزی 
ترامپ در آمریکا و احتمال پیروزی حامیان روسیه در کشورهای اروپایی تصریح 
کرده »همین ماجرا می تواند در فصل انتخاباتی سال 2017 اروپا در هلند، آلمان و 
ایتالیا تکرار شود. در فرانسه دو مدعی پیشتاز، به »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور 
روسیه نزدیک و مشتاق به دلجویی از او هستند. اگر آن ها پیروز شوند تسلط پوتین 

بر اروپا، امری محتوم و عملی انجام شده است.«

جرج سوروس:
مردم آمریکا و اروپا از نظام سرمایه داری

و دموکراسی غربی سرخورده شده اند

درپی اخراج 35 دیپلمات 
روسی از آمریکا به دلیل آنچه 
که کاخ سفید دخالت روسیه 
در انتخابات ریاست جمهوری 
خوانده،  آمریــکا  اخیــر 
رئیس جمهوری روسیه اعلام 
کرد، هرچند حق خود را در 
می داند،  محفوظ  رابطه  این 
آمریکایی  دیپلمات های  ولی 

را اخراج نمی کند.
خبرگــزاری  گــزارش  بــه 
صدا و ســیما، »بــاراک اوباما« 
رئیس جمهــور آمریکا، دســتور 
اخــراج 35 دیپلمات روســی و 
این  اطلاعاتی  مقامــات  تحریم 
کشور را صادر کرد. این افراد به 
ادعای واشنگتن، در هک کردن 
اینترنتی گروه های  ســایت های 
سیاسی آمریکا در انتخابات اخیر 
نقش  آمریکا  ریاســت جمهوری 

داشته اند.
اوبامــا همچنین به نهادهای 
اطلاعاتــی آمریکا دســتور داد، 
از مداخله روسیه در  گزارشــی 
انتخابات ارائه کنند. این گزارش 

باید تا 20 ژانویه )اول بهمن( تهیه 
و ارائه شود.

دولت اوباما می گوید، هکرهای 
روسی به نفع »دونالد ترامپ« در 
کرده اند.  مداخله  اخیر  انتخابات 
این در حالی اســت که مســکو 
هرگونــه اتهام در ایــن مورد و 
هرگونــه دخالــت در انتخابات 

آمریکا را رد می کند.
رئیس جمهوری  این حال،  با 
آمریــکا اعــلام کــرده، اخراج 
دیپلمات هــا تنها اقدام وی علیه 
روســیه نخواهد بود. وی دستور 
داده یک سری تحریم های جدید 

هم علیه روسیه اعمال شود.
در پــی این اقدام اوباما، »پل 
رایان« رئیس کنگره آمریکا، »جان 
مک کین« و »لیندسی گراهام« 
ســناتورهای جمهوری خواه این 
کشور  و شماری از سیاستمداران 
دیگر، ضمن استقبال از تصمیم 
اعمال  رئیس جمهور، خواســتار 
تحریم های شدیدتر علیه روسیه 

شدند.
اما »دونالد ترامپ« در اولین 

واکنش خود به اقدام اوباما، گفت 
با مقامــات اطلاعاتی دیدار  که 
خواهد کرد تا »اطلاعات تازه ای 
درباره حقایق« کسب کند. ترامپ 
روابط خوبی با پوتین دارد و این 
مســئله باعث نگرانی کاخ سفید 

شده است.
دیپلماسی آشپزخانه ای

می رفت  انتظــار  چنــد  هر 
که واکنــش »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهــور روســیه، به این 
اقدام اوباما، »قاطع« باشــد و او 
نیز فورا دستور اخراج همین تعداد 
دیپلمات آمریکایی را صادر کند، 

ولی او دست به اقدامی متفاوت زد 
و همه را غافلگیر کرد؛ پوتین گفت: 
»مسکو دیپلمات های آمریکایی را 
در پاســخ به اقدامات ضدروسی 
آمریکا، اخراج نمی کند. اما با توجه 
حق  بین المللی،  معیارهــای  به 
پاسخ مناسب را دارد. با این حال، 
تا سطح دیپلماسی آشپزخانه ای 

پایین نمی آید.«
پوتیــن گفت که مســکو بر 
اســاس منافع ملی و خردمندی 

عمل خواهد کرد.
اســت  بدیهی  افزود:  پوتین 
این اقدامــات با منافع ملت های 

روسیه و آمریکا متناقض است. با 
توجه به مسئولیت ویژه روسیه و 
آمریکا برای حفظ امنیت جهانی، 
اقدامات واشــنگتن به مناسبات 

بین المللی ضربه می زند.«
پوتین گفت: »اقدامات بعدی 
برای احیــای روابط روســیه و 
آمریکا، با توجه به سیاســتی که 
»دونالد ترامــپ« اتخاذ می کند 
انجام می گیــرد.« وی ادامه داد: 
»بــرای دیپلمات های آمریکایی 
مسئله ایجاد نکرده و هیچ کس را 

اخراج نمی کنیم.«
به اعتقاد کارشناسان، اوباما با 
این اقدام خود، تلاش کرده، روابط 
روسیه با دولت جدید در آمریکا 
را هم پیشــاپیش به هم بزند و 
یا آن را وارد شــرایط تیره بکند، 
اما اقدام هوشمندانه پوتین، این 
توطئه اوباما را نقش بر آب کرد. 
پیش از این نیز دست های نامرئی 
سفیر روسیه در آنکارا را کشتند 
تا روابط ترکیه و روســیه را تیره 
کنند، اما اغماض پوتین، طراحان 

این پروژه  را ناکام گذاشته بود.

چین
روزنامه »گلوبال تایمز« ارگان 
حزب حاکم چین اما در واکنش 
به اظهارات اخیر »دونالد ترامپ« 
که  آمریکا،  جدید  رئیس جمهور 
پکــن را به جنگ تجاری تهدید 
کرده بود، نوشــت: »چین هیچ 
ترســی از منازعات تجاری ندارد 
و بــا تدابیــر لازم، بــه مقابله با 
کشــورهایی می رود که مشکل 
ایجاد کننــد.« اخیرا نیز یکی از 
روزنامه هــای وابســته به حزب 
حاکــم چین به آمریکا هشــدار 
داده بــود که چیــن دیگر مثل 
سابق، ساکت نمی نشیند و دست 

به اقدام متقابل خواهد زد.
روزنامه مــردم و خبرگزاری 
»شینهوا« نیز در مورد بالا گرفتن 
منازعات میان چین و کشورهای 
دیگر، به ویژه آمریکا، در ســال 

2017 هشدار داده اند.
وزارت بازرگانــی چیــن هم 
از نهادهــای دولتی و غیردولتی 
خواست خود را برای این منازعه 

آماده کنند.

به رغم مخالفت مردم و دادگاه عالی
دولت مصر لایحه فروش جزایر مصری 

به عربستان را تصویب کرد
صادر شود و پیش دستی دولت پیش 
از صدور حکم نهایی و ارســال لایحه 
توافقنامه بــه پارلمان، به مثابه نقض 
حکم دادگاه است.« این وکیل مصری 
در پایان تاکید کرده: »ارســال لایحه 
توافقنامه به پارلمان به مثابه اقدامی 
انتحاری برای دولت مصر خواهد بود 
که موجب فروریختن پایه های قانونی 
حاکمیــت خواهد شــد. بنابراین این 
تصمیم، هم از نظر سیاسی، هم از نظر 
قانونی و هم بر اســاس قانون اساسی، 
تصمیمی اشتباه است و ملت مصر باید 
در قبال این تصمیم، از خاک سرزمین 

خود دفاع کند.«

آغاز آتش بس سراسری در سوریه
با وساطت ایران، روسیه و ترکیه

هیئت پارلمانی اروپا پس از آزادسازی حلب به دیدار بشار اسد رفت

جنگ تمام عیار دیپلماتیک بین روسیه و آمریکا
واشنگتن 35 دیپلمات روس را اخراج کرد

در آخرین روزهای دولت اوباما مطرح شد

اظهارات بی سابقه جان کری علیه اسرائیل     نتانیاهو: غافلگیر شدم!


